平成 18 年 11 月 20 日

各  位

東京都渋谷区神宮前二丁目 31 番 12 号

株 式 会 社 ユ ナ イ テ ッ ド ア ロ ー ズ

代 表 取 締 役 社 長  岩 城  哲 哉

（コード番号：7606 東証第一部）

問合わせ先
Ｉ Ｒ 室 長 丹  智 司

電 話 番 号 0 3 - 5 7 8 5 - 6 6 3 7

クロムハーツの国内販売強化に向けた
新たな契約の締結について

株式会社ユナイテッドアローズ（社長:岩城 哲哉、東京都渋谷区）は、クロムハーツの国内販売強化に向

け、2006 年 11 月にクロムハーツジャパン有限会社（※１）と新たなライセンス契約を締結（※２）いたし

ましたのでお知らせいたします。

（１）趣旨

クロムハーツは 1988 年リチャード・スターク氏により設立された米国のシルバーアクセサリー＆レザーウ

ェアブランドです。その重厚でクラシカルなデザイン、高い品質は、内外から高い評価を得ており、1992 年

にＣＦＤＡ（アメリカ・ファッション・デザイナー協会）アクセサリー部門最優秀賞を受賞しています。

ユナイテッドアローズでは同年より取り扱いを開始しており、1997 年に実験店としてリチャード・スター

ク氏 生誕の地（コネチカット州ユティカ）を冠したクロムハーツのオンリーショップ UTICA（ユティカ）を

ユナイテッドアローズ 原宿本店前にオープンしました。当社では UTICA でのテストマーケティングを経て、

クロムハーツが永続的な価値を持つブランドとしてビジネスが成り立つと判断し、新しい業態として事業化

いたしました。

なお、当社における 2006 年３月期のクロムハーツ製品売上高は連結総売上高の約 7．6％、41 億 11 百万円

となります。（クロムハーツ業態３店舗およびユナイテッドアローズ業態各店舗のクロムハーツ売上高総計）

（２）契約内容

新たに締結した主な契約内容としては、正規販売代理店として日本国内各主要都市へのクロムハーツ店舗

の出店および運営に関する独占的権利の付与（前契約では東京および大阪地区のみ）、クロムハーツジャパ

ン有限会社からの安定的な商品供給等が挙げられます。また、これら権利の付与に伴い、当社からクロムハ

ーツジャパン有限会社へ売上額に応じたロイヤリティを提供いたします。

（３）業績への影響

本契約の締結における当連結会計期間への業績の影響はありません。

以上

（※１）クロムハーツジャパン有限会社：日本におけるクロムハーツ商標権を有する国内独占輸入販売元

（※２）契約締結は 2006 年 11 月ですが、契約発効日は 2006 年４月１日からとなります。また株式会社ユナイテッドアローズから

クロムハーツジャパン有限会社へのロイヤリティの提供は 2007 年４月１日からになります。